GARZA GARCÍA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL  SOLICITA A 

ESTE H. CONGRESO, EMITIR  DECRETO PARA QUE DICHO 

MUNICIPIO OTORGUE COMO GARANTÍA DEL CRÉDITO LA 

AFECTACIÓN DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES QUE LE 

CORRESPONDAN QUE HASTA POR LA CANTIDAD DE 

$179,959,361.00 (CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 

SESENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.) TIENE PROYECTADO 

CONTRATAR.- DE ENTERADA  Y CON FUNDAMENTO EN LO 

DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 24 FRACCIÓN III, DEL 

REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL 

CONGRESO, SE TURNA A LA COMISIÓN QUINTA DE 

HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL.